จากลักษณะโครงสร้างครอบครัวดังกล่าว เห็นได้ชัดว่าครอบครัวที่มี
ปัญหาทางเศรษฐกิจ มีรายได้ไม่เพียงพอที่จะเลี้ยงครอบครัว รวมทั้งขาดความรู้ใน
การป้องกันโรค จะมีผลทำให้ลูกเจ็บป่วยได้ง่าย

บรรณานุกรม

ภาษาไทย

อานนท์ อากาภิรม, ลักษณะสังคมและปัญหาสังคมของไทย กรุงเทพมหานคร : บริษัท
สำนักพิมพ์ไพบูลย์วัฒนาพานิชจำกัด, ๒๕๑๗.

สำนักงานสถิติแห่งชาติ สำนักนายกรัฐมนตรี, สามะโนประชากรและเคหะ พ.ศ. ๒๕๑๓
(๑๙๗๐).

สำนักงานสภาพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติ สำนักนายกรัฐมนตรี, แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๒ ๒๕๑๐ - ๒๕๑๔.

สำนักงานสภาพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติ สำนักนายกรัฐมนตรี แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แห่งชาติ ฉบับที่ ๓ ๒๕๑๕ - ๒๕๑๙.